О внесении изменений в Решение от 17.05.2023 № 14 «Об установлении платных услуг на территории муниципального образования Жемчужненский сельсовет на 2023 год»

Решение от 21.06.2023 № 22

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЖЕМЧУЖНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ШИРИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 21.06.2023г.                                      п.Жемчужный                                               №  22

О внесении изменений в Решение от 17.05.2023 № 14
«Об установлении платных услуг на территории муниципального
образования Жемчужненский сельсовет на 2023 год»

   Рассмотрев сметы расходов на содержание муниципальных рынков,   мест отдыха для отдыхающих, мест для размещения летних кафе на 2023 год, руководствуясь Правилами работы мелкорозничной торговой сети и летних кафе на территории муниципального образования Жемчужненский сельсовет Ширинского района Республики Хакасия, Совет депутатов Жемчужненского сельсовета

РЕШИЛ:
1.        В Пункт 1. Решения от 17.05.2023г № 14  «Об установлении платных услуг на территории муниципального образования Жемчужненский сельсовет на 2023 год» внести следующие дополнения:
- предоставление торговых мест на территории муниципального образования Жемчужненский сельсовет в пределах муниципальных рынков, для торговли изделиями текстильной промышленности:  июнь, август - 85 рублей за квадратный метр площади занимаемой торговым местом в сутки;  июль - 115 рублей за квадратный метр площади занимаемой торговым местом в сутки;
- предоставление мест в пределах мест летнего отдыха (побережье оз.Шира,) для размещения парных  - 2000 рублей за сутки.
2.  Распространить действие данного решения на территории муниципального образования Жемчужненский сельсовет.
3. Настоящее   решение вступает в силу  со официального  дня опубликования (обнародования).

Глава  Жемчужненского сельсовета
Ширинского района Республики Хакасия                                                      Н.М.Катцын

Председатель Совета депутатов
Жемчужненского сельсовета
Ширинского района Республики Хакасия                                                 В.В.Томановский